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初期臨床研修医募集要項 
（二次募集） 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 基幹型臨床研修病院 
 

 宮崎生協病院 
 

〒880-0824 宮崎市大島町天神前１１７１ 

TEL：0985-24-6877 FAX：0985-29-4839 
 

 



1. 募集人員：１名 

 

2. 応募受付開始：２０２３年１１月１日（水） 

 

3. 応募資格：医師国家試験合格者および医師免許取得見込みの方 

 

4. 研修プログラムスケジュール【例】 

月 1～ 
4週 

5～ 
8週 

9～ 
12週 

11～
16週 

17～
20週 

21～
24週 

25～
28週 

29～
32週 

33～
36週 

37～
40週 

41～
44週 

45～
48週 

49～
52週 

1

年

目 

導入 内科 小児科 救急 

2

年

目 

外科 精神 産婦 地域医療 選択 
内科 

（総仕上げ） 

 
5. 研修プログラムの特徴 

● 日常的に何でも相談できる研修指導医を配置。 

● 最初の１ヶ月間、導入期研修をしっかり取り組む。 

● 問題解決型の診療スタイルを身につけるために全身問診と全身診察を徹底的に行う。  

● 地域の保健予防活動を担当することで患者さんの家族的・社会的背景を基にした全人的医療の観点

を養う。 

● 離島や開業医をはじめ地域の第一線で活躍されている先生方から熱意ある指導が受けられる。 

 

6. 処遇 

①身分   研修期間中は常勤職員として採用します。 

②給与   １年次 基本給３０１，０００円  医師手当 ２５，０００円 

      ２年次 基本給３２１，０００円  医師手当 ５０，０００円 

      その他 家族手当、通勤手当、住宅手当、当直手当、日直手当 賞与年２回 

③勤務時間 平日 ８：１５～１６：４５  土 ８：１５～１２：１５ 

④休暇   １）日祝日、ならびに国民の祝日 

      ２）夏期休暇４日間、年始年末休暇５日間 

      ３）有給休暇 1年次１０日間（勤務半年後）  ２年次１１日間 

      ４）生理休暇（女性）月１回 

⑤宿舎   住宅手当 ４０，０００円 

⑥社会保険 健康保険、労災保険 雇用保険 厚生年金 厚生年金基金  

⑦健康管理 定期健康健診年２回 労働安全衛生委員会あり 

⑧医師賠償責任保険 加入 

⑨学術活動 学会は２つの学会まで加入・参加の費用補償あり 

      院内全職種による症例検討会、各種学習会、カンファレンス 

⑩その他  駐車場あり（月額制） 

 

7. 応募書類 

① 卒業見込み証明書 

② 履歴書 

③ 健康診断書 

④ 小論文 以下の４つのテーマから１つ選び 1200字程度で述べてください    

①あなたの目指す 10年後の医師像    

②（宮崎県の）地域医療について   

③患者の権利、ｲﾝﾌｫｰﾑﾄﾞｺﾝｾﾝﾄについて   

④終末期医療、医療倫理について   

 



8. 試験日程（１週間前までにお申し込みください） 

＊ 随時（要相談） 

＊ 選考試験日の３日前までに必要書類を提出下さい（必着）。 

 

9. 選考基準 

書類審査、小論文、面接による 

 

10. 書類提出先及び問合せ 

〒８８０－０８２４ 

宮崎市大島町天神前１１７１番地 医局秘書課 臨床研修担当事務 松本 朋美 

電話：０９８５－２４－６８７７ ＦＡＸ：０９８５－２９－４８３９ 

ＵＲＬ：http://m-seikyouhp.com/      Ｅ-mail：kensyu@miyazaki-iryou.coop 

 

宮崎生協病院の概要                              

■開 設 １９７６年 １０月 （２００３年４月 現有地に移転） 

■病床数 １２４床（一般１２４床） 

■患者数 外来数２０４人／日  入院数１６５３人／年  

        救急車１７６台／月 

■標榜科目 内科 外科 小児科 消化器科 循環器科 呼吸器科 肛門科  

リハビリテーション科 小児アレルギー科 

■医師数 ２４名（内科９名 外科３名 小児科５名 初期研修医７名） 

■職員数 約２００名 

■指定医療   保険医療機関  救急指定医療機関     

生活保護指定医療機関  生活保護法指定介護機関 

結核予防法指定医療機関  被爆者一般疾病医療機関 

宮崎市特定健康診査/がん検診指定医療機関 

協会健保生活習慣病予防健診契約医療機関 

労災指定病院・労災保険２次健診等給付医療機関 

厚生労働省臨床研修病院     小児慢性特定疾患治療研究事業委託医療機関 

完全禁煙認証施設（宮崎県） 肝疾患専門医療機関（宮崎県） 

無料低額診療事業（社会福祉法） 指定自立支援医療機関（精神通院医療） 

指定自立支援医療機関（更生医療）  

新型コロナウイルス感染症重点医療機関（宮崎県）  外来対応医療機関（宮崎県） 

 

特定療養費に関する事項 

当院では、「無差別・平等の医療」を病院設立の理念としており、この立場から室料差額（差 

額ベッド料）等は一切いただいておりません。個室等については、治療上の必要性に応じて運 

用しています。 

 

基幹型臨床研修病院 

宮崎生協病院－導入期・内科・小児科・外科・救急 

 

臨床研修協力病院・教育施設                 

外科・救急―大手町病院、都城市郡医師会病院、鹿児島生協病院  等 

外科・産婦人科―古賀総合病院 等 

精神科  ―若草病院、菊陽病院（熊本県菊池郡菊陽町） 

内科・地域医療－くわみず病院（熊本市）等 

産婦人科 ―宮崎大学医学部付属病院 等 

地域医療 ―おおつか生協クリニック いしかわ内科  クリニックうしたに  

離島診療所（奄美中央病院、徳之島診療所）等 
地域保健 ―宮崎市保健所 離島老健施設（老健せとうち）  

http://m-seikyouhp.com/

